

PLM/Z/KF/ED.843./2022

Nr sprawy: P-099/22

**Wykonawcy biorący  
udział w postępowaniu**

**Wyjaśnienia i modyfikacja Specyfikacji Warunków Zamówienia**

*Dotyczy: Postępowanie prowadzonego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2021 poz. 1129, z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 376 ust 1. pkt. 1) i art. 378 ust. 1 ustawy Pzp. pn. „Dostawa energii elektrycznej dla spółki Mazowiecki Port Lotniczy Warszawa Modlin sp. z o.o. na rok 2023”*

**Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania do Specyfikacji warunków zamówienia (dalej SWZ) o poniższej treści.**

**Działając na podstawie rozdz. IX ust. 2 SIWZ Zamawiający udziela niniejszych wyjaśnień.**

**Pytanie 1.**

Rozdział III SWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia”), Załącznik nr 1 do SWZ („SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”), §2 ust. 2 Załącznika nr 9 do SWZ (“Wzór umowy - UMOWA Nr PLM/K/...../2022”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie/potwierdzenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla dwóch punktów poboru objętych przedmiotem zamówienia?

**Odpowiedz:**

*Tak, Zamawiający posiada umowy rozdzielone.*

- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

**Odpowiedz:**

*Umowy dystrybucyjne są na czas nieokreślony.*

- c) Czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

**Odpowiedz:**

*Tak, „Zamawiający udziela Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa w zakresie przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, zgodnie ze wzorem określonym w załączniku nr 5 do umowy.*

- d) Czy dotychczasowe umowy sprzedaży energii elektrycznej zostały zawarte na czas określony do 31.12.2022 r.? Czy wymagają one wypowiedzenia przez Wykonawcę bądź złożenia oświadczenia o ich nie przedłużaniu? Jeśli tak, to jaki jest okres ich wypowiedzenia?

**Odpowiedz:**

*Tak, umowy zostały zawarte na czas określony do dnia 31.12.2022 r. i nie wymagają wypowiedzenia.*

- e) Czy będzie zachodziła konieczność wypowiedzenia dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej? Jeśli tak, to czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

**Odpowiedz:**

*W zakresie pytania, Zamawiający udzielił odpowiedzi powyżej, do pkt d).*

- f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

**Odpowiedz:**

*Umowy dystrybucyjne są zawarte na czas nieokreślony.*

**Pytanie 2**

§10 ust. 2 Załącznika nr 9 do SWZ ("Wzór umowy - UMOWA Nr PLM/K/...../2022"), Rozdział V SWZ („Termin wykonania zamówienia”)

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2023 r., lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

**Odpowiedz:**

*Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia wzoru umowy w sposób zaproponowany przez Wykonawcę.*

### Pytanie 3

Rozdział III SWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia”), Załącznik nr 1 do SWZ („SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”), Załącznik nr 10 do SWZ („Lista obiektów...”)

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE (zgodny z maską danego OSD);
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

#### **Odpowiedz:**

*Zamawiający informuje, że przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel wymienione w pkt a) oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy wymienione w pkt b) najpóźniej w dniu podpisania umowy.*

#### **Pytanie 4**

§2 ust. 5 Załącznika nr 9 do SWZ ("Wzór umowy - UMOWA Nr PLM/K/...../2022"), Załącznik nr 5 do Umowy stanowiącej Załącznik nr 9 do SWZ ("Pełnomocnictwo")

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa (proszę o załączenie wzoru pełnomocnictwa) i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

#### **Odpowiedz:**

*Zamawiający przewidział udzielenie stosownego pełnomocnictwa Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa na dostawy energii elektrycznej. Wzór pełnomocnictwa stanowi załącznik nr 5 do umowy.*

*Zamawiający dopuszcza możliwość udzielenia Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę lub po uzgodnieniu z wybranym Wykonawcą treści pełnomocnictwa. Decyzja zostanie podjęta po zapoznaniu się Zamawiającego z takim wzorem, a w przypadku braku zgody na powyższe Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD.*

#### **Pytanie 5**

§2 ust. 5 Załącznika nr 9 do SWZ ("Wzór umowy - UMOWA Nr PLM/K/...../2022"), Załącznik nr 5 do Umowy stanowiącej Załącznik nr 9 do SWZ ("Pełnomocnictwo")

W przypadku punktów poboru energii dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, proszę o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

#### **Odpowiedz:**

*Zamawiający informuje, że umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony*

#### **Pytanie 6**

§2 ust. 7, pkt 4)-5), §2 ust. 9, pkt 1)-2) Załącznika nr 9 do SWZ ("Wzór umowy - UMOWA Nr PLM/K/...../2022")

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii dla poszczególnych PPE znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o usunięcie zapisów §2 ust. 7, pkt 4)-5) i §2 ust. 9, pkt 1) oraz z uwagi na brak dostępu Wykonawcy do układów pomiarowo-rozliczeniowych również i §2 ust. 9, pkt 2).

#### **Odpowiedz:**

*Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisów.*

*Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści wzoru umowy w sposób zaproponowany przez Wykonawcę.*

### Pytanie 7

§2 ust. 7, pkt 7); §6 ust. 5 Załącznika nr 9 do SWZ ("Wzór umowy - UMOWA Nr PLM/K/...../2022"), pkt 1 Załącznika nr 1 do SWZ („SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową bądź moc umowną danego punktu jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. W związku z powyższym proszę o modyfikację zapisu do treści: **„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej bądź mocy umownej możliwe są jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”**

#### **Odpowiedz:**

*Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie treści wzoru umowy.*

### Pytanie 8

§4 ust. 4 Załącznika nr 9 do SWZ ("Wzór umowy - UMOWA Nr PLM/K/...../2022")

Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorców. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: **„Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców”.**

#### **Odpowiedz:**

*Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści wzoru umowy w sposób zaproponowany przez Wykonawcę.*

### Pytanie 9

§5 ust. 5; §12 ust. 1, pkt 2) Załącznika nr 9 do SWZ ("Wzór umowy - UMOWA Nr PLM/K/...../2022")

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zmienić grupę taryfową bądź moc umowną danego punktu jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. W związku z powyższym proszę o uwzględnienie zapisu, iż **„Zamawiający może zmienić grupę taryfową bądź moc umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych.”**

#### **Odpowiedz:**

*Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia wzoru umowy, w związku z czym dokonuje następującej modyfikacji:*

*§ 12 ust 1 pkt 2 w załączniku nr 9 do SWZ (wzór umowy) otrzymuje następujące brzmienie: „W odniesieniu do parametrów i danych danego przyłącza: tj. mocy, taryfy, danych adresowych i nr licznika w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych.”*



## Pytanie 10

§6 ust. 3, §7 ust. 1-3 Załącznika nr 9 do SWZ ("Wzór umowy - UMOWA Nr PLM/K/...../2022")

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych (również skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego

i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej i nie zawsze pokrywający się z miesiącem kalendarzowym)?

Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez OSD.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów 6 ust. 3, §7 ust. 1-3 do treści:

*„3. Wynagrodzenie wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej umowy obliczane będzie jako iloczyn ilości faktycznie **sprzedanej** energii elektrycznej dla określonej taryfy, ustalonej na podstawie **danych pomiarowo-rozliczeniowych** przekazanych (**udostępnionych**) Wykonawcy przez OSD oraz jednostkowej ceny netto energii elektrycznej określonej w ofercie przetargowej:*

*(...)*

*1. Rozliczenia za sprzedaną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym wskazanym przez OSD **w udostępnionych (przekazanych) Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych** i określonym w umowie o świadczenie usług dystrybucji przez wystawienie Zamawiającemu przez Wykonawcę faktur VAT. Za wykonanie **sprzedaży** energii elektrycznej Wykonawca będzie wystawiać faktury za okres rozliczeniowy w terminie do 14 dni od otrzymania (udostępnienia) od lokalnego OSD danych pomiarowych.*

*2. ~~W przypadku nie otrzymania przez Wykonawcę od OSD informacji o zużyciu przez okres 60 dni od daty otrzymania ostatniego odczytu, a w przypadku pierwszego okresu rozliczeniowego w terminie 60 dni od daty rozpoczęcia dostawy. Wykonawca pisemnie powiadomi o tym fakcie Zamawiającego.~~*

*3. W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie danych pomiarowo-rozliczeniowych z układów pomiarowo – rozliczeniowych dla PPE Zamawiającego, które spowodowały zaniżenie lub zawyżenie należności za sprzedaną energię elektryczną lub w przypadku, gdy OSD dokona korekty danych pomiarowych przekazanych Wykonawcy za dany okres rozliczeniowy. Wykonawca dokona korekty uprzednio wystawionych faktur VAT Zamawiającemu na podstawie **skorygowanych danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych (przekazanych) Wykonawcy przez OSD.***

*1) Korekta faktur w wyniku stwierdzenia nieprawidłowości, o których mowa w ust. 3, obejmie cały okres rozliczeniowy lub okres, w którym występowały stwierdzone nieprawidłowości lub błędy;*

*2) Podstawą rozliczenia przy korekcie faktur, o których mowa w ust. 3 pkt. 1, jest wielkość błędu wskazań układu pomiarowo – rozliczeniowego, zgodnie ze skorygowanymi danymi przekazanymi Wykonawcy przez OSD;*

3) Jeżeli określenie błędu, o którym mowa w ust. 3 pkt. 2 nie jest możliwe, podstawę do wyliczenia wielkości korekty stanowi średnia liczba jednostek energii elektrycznej za okres doby, obliczona na podstawie sumy jednostek energii elektrycznej prawidłowo wskazanych przez układ pomiarowo-rozliczeniowy w poprzednim okresie rozliczeniowym, pomnożona przez liczbę dni okresu, którego dotyczy korekta VAT. W przypadku, gdy nie jest możliwe prawidłowe ustalenie sumy jednostek energii elektrycznej na podstawie danych za poprzedni okres rozliczeniowy, podstawę do wyliczenia wielkości korekty stanowi średnia liczba jednostek energii elektrycznej za okres doby, obliczona na podstawie sumy jednostek energii elektrycznej prawidłowo wskazanych przez układ pomiarowo-rozliczeniowy w następnym okresie rozliczeniowym;

4) Nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń podlega zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy, chyba że Zamawiający zażąda jej zwrotu;

5) Niedopłata wynikająca z korekty płatna będzie zgodnie z terminem wskazanym na fakturze korygującej."

**Odpowiedz:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisów.

**Pytanie 11**

§7 ust. 7-8 Załącznika nr 9 do SWZ ("Wzór umowy - UMOWA Nr PLM/K/...../2022")

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

**Odpowiedz:**

Zgodnie z brzmieniem §7 ust. 6. Załącznika nr 9 do SWZ (wzór umowy) „Strony akceptują wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF faktur [...] będą Zamawiającemu wysyłane na adres e-mail.”

**Pytanie 12**

§7 ust. 10 Załącznika nr 9 do SWZ ("Wzór umowy - UMOWA Nr PLM/K/...../2022")

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe

w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy, z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści:

***„W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT”.***

**Odpowiedz:**

*Zamawiający dopuszcza zmianę treści wzoru umowy w sposób zaproponowany przez Wykonawcę.*

**Pytanie 13**

**§7 ust. 10 Załącznika nr 9 do SWZ ("Wzór umowy - UMOWA Nr PLM/K/...../2022")**

Wykonawca wnosi o udzielenie wyjaśnień odnoszących się do tematyki stosowania przez Wykonawcę wirtualnych rachunków bankowych w rozliczeniach z Zamawiającym.

Zamawiający posługuje się cały czas pojęciem rachunku bankowego, ujętego w wykazie podmiotów Szefa Krajowej Administracji Rządowej, które nie jest tożsamy z rachunkiem wirtualnym. We wspomnianym wykazie po wpisaniu nr rachunku wirtualnego znajdzie się informacja o powiązaniu go z rachunkiem rozliczeniowym przypisanym do Wykonawcy. Oznacza to że stosowanie obu typu rachunków – rozliczeniowych oraz wirtualnych, zostało zrównane jeśli chodzi o bezpieczeństwo podatkowe w kontekście możliwości powzięcia informacji o zaewidencjonowaniu danego nr rachunku bankowego do określonego podatnika. W ocenie Wykonawcy ewentualne wątpliwości pojawiają się wyłącznie na tle dosłownego stosowania użytych w dokumentacji przetargowej pojęć, nie zaś praktycznych wątpliwości w wykonaniu obowiązków nakładanych przez Ustawodawcę na strony w przetargu uczestniczące. Kluczowym dla Wykonawcy jest zatem udzielenie odpowiedzi na pytanie: Czy w przypadku wskazania nr rachunku wirtualnego (nie rozliczeniowego w rozumieniu ustawy Prawo bankowe), umożliwiającego identyfikację podatnika w wykazie podmiotów Szefa Krajowej Administracji Rządowej, Zamawiający nie wstrzyma regulowania należności na podany rachunek bankowy, jako nie spełniający definicji rachunku rozliczeniowego w myśl przepisów Prawa bankowego.

**Odpowiedz:**

*Zamawiający dopuszcza zmianę treści wzoru umowy w sposób zaproponowany przez Wykonawcę.*



#### Pytanie 14

§8 ust. 1 Załącznika nr 9 do SWZ ("Wzór umowy - UMOWA Nr PLM/K/...../2022")

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:

**„1. Należności za faktury wystawione i doręczone Zamawiającemu przez Wykonawcę, o których mowa w §7 ust. 1 umowy, zostaną uregulowane przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 30 dni od daty wystawienia prawidłowo wystawionej faktury.”**

#### **Odpowiedz:**

*Zamawiający dopuszcza zmianę treści wzoru umowy w sposób zaproponowany przez Wykonawcę.*

#### Pytanie 15

§8 ust. 2 Załącznika nr 9 do SWZ ("Wzór umowy - UMOWA Nr PLM/K/...../2022")

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: **„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”**.

#### **Odpowiedz:**

*Zamawiający dopuszcza zmianę treści wzoru umowy w sposób zaproponowany przez Wykonawcę.*

#### Pytanie 16

§9 ust. 2 Załącznika nr 9 do SWZ ("Wzór umowy - UMOWA Nr PLM/K/...../2022")

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy **„(...) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w terminie 14 dni od powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej.”**

Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym”.

**Odpowiedz:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia wzoru umowy, w związku z czym dokonuje następującej modyfikacji:

§ 9 ust. 2 w załączniku nr 9 do SWZ (wzór umowy) otrzymuje następujące brzmienie:

„Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energią elektryczną co najmniej 30 dni po upływie terminu płatności, pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty.”

**Pytanie 17**

§11 ust. 1, pkt 2), ppkt a) lit. b. i c. Załącznika nr 9 do SWZ ("Wzór umowy - UMOWA Nr PLM/K/...../2022")

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych i wyjątkowych wyszczególnionych w art. 456 Prawa zamówień publicznych, przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, wskazane w przedmiotowych zapisach, nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego i w ten sposób godząc w zasadę proporcjonalności mająca zastosowanie w zamówieniach publicznych. Możliwość zerwania przez zamawiającego kontraktu z błahych powodów daje temu zamawiającemu nie proporcjonalne uprawnienie w świetle oczekiwanej trwałości umowy rozchwiewając równowagę stron i ekwiwalentność świadczeń.

**Odpowiedz:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści wzoru umowy, w sposób zaproponowany przez Wykonawcę, poprzez wykreślenie w §11 ust. 1, pkt 2), ppkt a) lit. b. i c w Załączniku nr 9 do SWZ (wzór umowy).

**Pytanie 18**

§11 ust. 2; §11 ust. 9 Załącznika nr 9 do SWZ ("Wzór umowy - UMOWA Nr PLM/K/...../2022")

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy poprzez przedmiotowy zapis Zamawiający przewiduje, iż przeniesienie praw i obowiązków może nastąpić w przypadku następstwa prawnego lub między podmiotami wymienionymi w SWZ. Zdaniem Wykonawcy każda inna zmiana na podmiot inny niż wskazany w SWZ będzie zmianą przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedz:**

Zamawiający dokonuje wykreślenia ust. 2 i 9 w §11 w Załączniku nr 9 do SWZ (wzór umowy), Z uwagi na powyższe numeracja pozostałych ustępów w §11, otrzymuje kolejną, następującą po sobie numerację.

**Pytanie 19**

§11 ust. 7 Załącznika nr 9 do SWZ ("Wzór umowy - UMOWA Nr PLM/K/...../2022")

Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający oczekuje możliwości wypowiedzenia umowy zasadniczo w każdym czasie. Umowy w zamówieniach publicznych zasadniczo zawiera się na czas oznaczony, należy więc stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób należyty. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości

zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Zaproponowane w SWZ rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle istoty umowy sprzedaży (kompleksowej) zawieranej na czas oznaczony zarówno po myśli prawa cywilnego w zakresie zobowiązań jak i w świetle zasady udzielania zamówienia publicznego w sposób proporcjonalny. Mianowicie każde przedwczesne rozwiązanie umowy bez powodu powoduje u wykonawcy szkodę. Wykonawca bowiem nabywa wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży w całości na cały okres trwania umowy poczynając od jej zawarcia do zakończenia. Nie wykorzystany w opisanych realiach wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo i ze stratą, odsprzedać na rynku hurtowym.

**Odpowiedz:**

*Przesłanki zmiany umowy znajdują się w §11 ust 1 Załączniku nr 9 do SWZ (wzór umowy). Po modyfikacji dokonanej odpowiedzią na pytanie nr 17, w §11 ust 1 Załączniku nr 9 do SWZ otrzymał poniższe brzmienie:*

„1. Umowa może być rozwiązana:

- 1) przez Wykonawcę dostarczającego energię - za uprzednim trzymiesięcznym pisemnym wypowiedzeniem ze skutkiem na koniec miesiąca w przypadku niewykonania, lub nienależytego wykonania umowy przez Zamawiającego;
- 2) przez Zamawiającego za uprzednim trzymiesięcznym pisemnym wypowiedzeniem ze skutkiem na koniec miesiąca w przypadku niewykonania, lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę:
  - a) w szczególności dotyczy to wypadków, gdy:
    - a. otwarto likwidację Wykonawcy,
    - b. Wykonawca przed zakończeniem realizacji umowy utraci uprawnienia, koncesję lub zezwolenia niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia i nie przekáže Zamawiającemu dokumentów potwierdzających przywrócenie uprawnień, koncesji zapewniających nieprzerwane dostawy energii elektrycznej, oraz nie wykonuje innych obowiązków przewidzianych w umowie.
- 3) ze skutkiem natychmiastowym bez zachowania okresu wypowiedzenia w przypadku, gdy jedna ze Stron pomimo pisemnego wezwania rażąco i uporczywie narusza warunki niniejszej Umowy;
- 4) za porozumieniem Stron.”

*Z powyższego wynika, iż Zamawiający nie przewiduje możliwości wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. §11 ust 7 Załączniku nr 9 do SWZ (wzór umowy) określa techniczne aspekty związane z rozwiązaniem umowy, nie zaś przesłanki jej rozwiązania.*

*Z uwagi na powyższe Zamawiający pozostawia zapisy w zakresie pytania bez zmian.*

**Pytanie 20 –**

§12 ust. 1, pkt 3); §12 ust. 2 Załącznika nr 9 do SWZ ("Wzór umowy - UMOWA Nr PLM/K/...../2022")

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmian stawki podatku VAT bądź podatku akcyzowego, od dnia ich wejścia w życie. Proszę o uwzględnienie w §12 ust. 1 pkt 3) zmodyfikowanej treści:

***„W przypadku zmiany stawki podatku VAT bądź stawki podatku akcyzowego ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”*** oraz

wprowadzenie stosownego zastrzeżenia w §12 ust. 2- dodanie sformułowania „z wyłączenie zmian wyszczególnionych w §12 ust. 1 pkt 3)”.

**Odpowiedz:**

*Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację brzmienia wzoru umowy w związku z pytaniem Wykonawcy. Z uwagi na powyższe §12 ust. 1, pkt 3 w załączniku nr 9 do SWZ (wzór umowy) otrzymuje brzemienie: „3)Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług lub ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym lub zmiany innych przepisów prawa mających wpływ na cenę energii jeśli zmiana ceny jest niezależna od Wykonawcy, o wartość wynikającą z tych zmian. W przypadku zmiany stawki podatku VAT bądź stawki podatku akcyzowego ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”*

*W §12 ust. 2 Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu: „z wyłączeniem zmian wyszczególnionych w §12 ust. 1 pkt 3)”.*

**Pytanie 21**

Załącznik nr 9 do SWZ ("Wzór umowy - UMOWA Nr PLM/K/...../2022")

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?
2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?

**Odpowiedz:**

*Zamawiający dokonuje regularnie płatności swoich zobowiązań. Zamawiający nie widzi uzasadnienia dla ustanowienia niedookreślonego, przez Wykonawcę, w powyższych pytaniach, zakresu zabezpieczeń.*

**Pytanie 22**

Rozdział XVII, pkt 1 SWZ ("Informacja o formalnościach..."), pkt 3) Załącznika nr 2 do SWZ („FORMULARZ OFERTOWY”)

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy?

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Czy Zamawiający przygotowuje ww. dokument umowy?

**Odpowiedz:**

*Zamawiający przygotowuje dokument umowy oraz dopuszcza ww. sposoby podpisania umowy*

**Pytanie 23**

Rozdział III SWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia”), Załącznik nr 1 do SWZ („SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”), Załącznik nr 10 do SWZ („Lista obiektów...”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.o odnawialnych źródłach energii (Dz. U.



2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2021 r., poz. 716 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

**Odpowiedz:**

*Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy.*

**Pytanie 24**

Rozdział III SWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia”), Załącznik nr 1 do SWZ („SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”), Załącznik nr 10 do SWZ („Lista obiektów...”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2021 r. poz. 955 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z



dnia 20 lutego 2015 r.o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) – dalej OZE.

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający nie posiada statusu prosumenta.*

**Pytanie 25**

Rozdział XIV, pkt 3 SWZ ("Opis sposobu obliczenia ceny"), pkt 1 Załącznika nr 2 do SWZ („FORMULARZ OFERTOWY”)

Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może zwykła stawka 23%?

Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert. Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawnych.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający wyjaśnia, iż w ofercie należy podać stawkę podatku VAT aktualną w dniu wyznaczonym jako termin składania ofert.*

**Zamawiający podkreśla, iż niniejsze wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ.**

**Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianom.**

  
WICEPREZES ZARZĄDU  
Grzegorz Hiebowicz

  
WICEPREZES ZARZĄDU  
Tomasz Szyndczak